

Rambo Somali'de

● Somali'de mslmanlar iŐgalci Amerikan kuvvetlerine karŐı yer yer direniŐe baŐladılar. ABD iŐgali, aŐlara yardım maskesi ardında, iŐbirlikçi bir ynetimin kurulmasını amaŐlıyor.

Ve nihayet ABD 9 Aralık 1992 tarihinde Somali'ye mdahale etti. Hem de her zamanki gibi "insani hedefler" taŐıdığını ifade ederek.

BilindiĐi gibi Afrika'nın DoĐu'sunda Kızıl Deniz'e aŐılan noktada stratejik bir konuma sahip olan Somali, bir buŐuk ydan fazla bir sredir aŐ. Afrika kıtasının bir ok bgesinde yaŐanan aŐık faciası Somali'de byk boyutlara ulaŐtı. İnsanların yaŐamalarını etkileyebilecek noktaya gelmesinde, lkede merkezi otorite olmayıŐının byk payı olduĐunu syleyebiliriz.

26 Ocak 1991'de Afrika'nın en eski diktatrlerinden general Seyyad Berri'nin 22 yıllık iktidarı rejime karŐı mcadele eden gruplarca devrildi. Ancak Seyyad Berri'nin devrilmesi lke sorunlarının zm iin yeterli olmadı. Gruplar arasında savaŐ baŐladı. Genelde "kabileler" den oŐulan silahlı eteler kendi bgelerinde hakimiyetlerini kurmaya alıŐtılar. Bylece lke bir blnmeye doĐru y aldı. Bir tek dinin (İslamiyet) hakim olduĐu Somali'deki ok sayıda kabile/eteler arasındaki savaŐ lke genelinde bir i savaŐa dnŐt. Teoride var olan "devlet" pratikte mevcut deĐildi. Hatta her silahlı grup kendi bgesinde dahi tam bir hakimiyet saĐlayabilmiŐ deĐildi.

İŐte kelimenin tam anlamıyla bir "kargaŐa"nın yaŐandığı lkede, aynı dnemde baŐlayan "aŐık" felaketinin korkun boyutlara ulaŐmasına tanık olundu. Dnya lkelerinden gnderilen yardımlar hi de yeterli deĐildi. Tam bir iŐsizlik sz konusuydu. zellikle de İslam lkelerinin iŐsizliği son derece zcyd. Kiliseye baĐlı yardım kurulların yardım srunna alıŐmalarında nclk ederken, bir ok İslami yardım kurumunun gecikmesi giriŐimleri aŐıŐın byttırna oranla yetersiz kalmıŐtı.

Bu arada daha nemli bir sorun ortaya ıktı. Gayet sınırlı olan yardım materyalleri silahlı etelerin yaŐmalamasına maruz kalıyordu. Otoritenin olmayıŐı, dzenli bir daŐıtıma imkan vermedi.

İŐte yaŐanan bu sre sonu-

cunda vicdanı uyanan (!) ABD'nin harekete gemesiyle BM atısı altında Somali'ye "insani amaŐlarla" askeri mdahalede bulunuldu. Mdahalenin gayesi, lmle yzyze bulunan halkı, lmden kurtarmak.

Yalnız burada bir soru gndeme geliyor: Niin baŐka bir yer deĐil, mesela bir Bosna-Hersak deĐil de Somali?

Bosna-Hersak'te medeni Avrupa'nın irkin phrisini ortaya koyan bir insanlık katliamı yaŐanırken ABD'nin Somali'ye yardım eli uzatmasının sebebi nedir? EĐer ABD ve Batı, lmle yzyze kalmıŐ insanları lmden kurtarabilecek kadar "insani bir vicdan" taŐyorlarsa Bosna'da aŐıktan deĐil, gzlerini kan brmŐ hayıvandan daha aŐaĐı Sırp'ların elinde katledilen insanların yardımına niin koŐmadılar?

Dolayısıyla ABD'nin Somali'de baŐka hedefleri olduĐu akla geliyor.

BilindiĐi gibi Somali, Sudan'da da yer aldıĐı Afrika boyunu lkelerinden... Afrika'nın Kızıl Deniz'e aŐılan bir kapısı zellikliĐi taŐıyor. Ve bu bgede son yıllarda bir takım deĐiŐiklikler oldu. Eritre baĐımsızlığını kazandı. Seyyad Berri devrildi. Ve en nemlisi Sudan'da İslami eĐilimlerinden dolay byk eleŐtirilere maruz kalan mer BeŐı, ynetimi ele geirdi. Batı ve gerici Arap lkeleri Sudan'da radikal mslmanların ynetimi ele geirmelerinden byk huzursuzluk duyduklarını henz aŐılamadı. Toplam 35 bini aŐması beklenen BM askerinin uzun bir sre Somali'de kalıŐı ve biraz nce deĐinmeye alıŐtığımız "radikal İslam" tehlikesinin nne geebileme hedefi, ABD'nin Sudan'a mdahale etme ihtimalini gndeme getiriyor.

DiĐer taraŐtan ABD'nin Somali'de bir "kk hkmet" oŐurtması da byk bir iŐti-



Amerikan emperyalizmi Seyyad Berri ynetimini 1977'den 1991'e kadar baŐlandırdı. Komnist Seyyad Berri sırtını nce Sovyetlere, sonra ABD'ye dayayarak kendi aŐiretini ve iktidarını gclendirdi. Emperyalizm onları nce aŐıktan ldrd, silahlı etelerini musallat etti, sonra yardım iddiasıyla gelip iŐgal etti. Somali'nin aŐları st, ekmek ve ilaca bakarken, batılı iŐgalcilere "go home" diyorlar. İŐte 21. yzyılın emperyalizmi, iŐte insanlık...

askeri mdahaleden "ndiŐe duyduklarını" aŐıkıdadılar.

ABD, saĐı 28 bine ulaŐan askerlerinin Somali'de ne kadar kalacaĐını henz aŐılamadı. Toplam 35 bini aŐması beklenen BM askerinin uzun bir sre Somali'de kalıŐı ve biraz nce deĐinmeye alıŐtığımız "radikal İslam" tehlikesinin nne geebileme hedefi, ABD'nin Sudan'a mdahale etme ihtimalini gndeme getiriyor.

DiĐer taraŐtan ABD'nin Somali'de bir "kk hkmet" oŐurtması da byk bir iŐti-

mal. Washington mdahalenin ardından yaŐtı aŐıdamada "biz bu lkede hi bir hkmeti tanımıyoruz" dedi. Arkasından Washington'un MogadiŐu bykelciyi eŐitli kabile baŐkanlarıyla grŐmelelere baŐlıyordu.

MogadiŐu'ya inmiŐ bulunan ABD ve Fransız birlikleri de, Somali halkından silahlı toplamaya baŐladılar.

Somali'deki silahlı grupların ABD ıkartmasına gstereceĐi tepkinin ne olacaĐı merakla bekleniyor. Bazı gruplar ıkartmaya destek verdiklerini aŐıkla-

dılar. Daha nce "radikal" olmakla suŐlanan "Somali İslam BirliĐi"nin Amerikan askerlerine karŐı savaŐacaklarını resmen aŐılaması ve "İslam dnyasını yardıma aŐırması" Somali iinden ykselen ilk tepki oldu.

Bundan sonraki geliŐmeler hangi ynde olacak? Sudan'a mdahale olacak mı? Somali'de bir kk hkmet kurulacak mı? Bu mdahaleye karŐı ıkanların tepkisi ne olacak? Tm bu soruların cevabını zaman verecek. ●